
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

 

65 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 января 2024 года                                                                                                          № 324 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц,  

замещающих муниципальные должности, утвержденное решением  

Богатовского сельского совета от 27.11.2018 № 500 

 

В соответствии с нормами Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 года № 362 «О 

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике 

Крым, руководствуясь Уставом муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, 

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, утвержденное решением Богатовского сельского совета от 

27.11.2018 № 500: 

1.1. Раздел 6 изложить в новой редакции: 

«Размер годового фонда оплаты труда должностных лиц Богатовского сельского 

совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе составляет 14 денежных 

содержаний. 

Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

предусмотренный в бюджете муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, может превысить предельный 

норматив, установленный настоящим разделом, на сумму фактически произведенных 

расходов в  случае прекращения полномочий выборных должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым».  

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам. 

3. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

4. Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального 

образования Белогорский район на портале Правительства Республики Крым в разделе 

«Муниципальные образования района - Богатовское сельское поселение» 

(belogorskiy.rk.gov.ru)  

 

 

Председатель Богатовского сельского совета - глава 

администрации Богатовского сельского поселения                                              С. А. Латыш  

 

 



 


